
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

 

о приостановлении рассмотрения дела № А 02-02/17
 

22 августа 2017 года

 

 

 

№ 02-01/8087
Сыктывкар

 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее - Коми УФАС России, Комиссия) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии: <…> – врио заместителя руководителя управления –
начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

Членов Комиссии:

<…> – ведущего специалиста-эксперта отдела управления,

<…> – специалиста - эксперта управления,

рассмотрев дело № А 02-02/17 по признакам нарушения МУП «Горводоканал»
(далее – Предприятие), адрес места нахождения: 169607, Республика Коми, г.
Печора, ул. Куратова, д. 6, пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

при участии:

<….> – представителя МУП «Горводоканал», действующего по доверенности
от 09.01.2017 № 01/17,

в отсутствие представителя Минстроя Республики Коми, надлежащим



образом извещенного о месте и времени рассмотрения настоящего дела,
что подтверждается уведомлением о вручении почтового отправления №
16799113238387 от 24.07.2017,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Определением от 18.07.2017 № 02-01/6902 рассмотрение дела № А 02-02/17
отложено, назначено к рассмотрению 22.08.2017.

В ходе рассмотрения антимонопольного дела № А 02-02/17 22.08.2017
представителем МУП «Горводоканал» <…>, действующим на основании
доверенности от 09.01.2017 № 01/17, заявлено ходатайство от 22.08.2017 (вх. №
4548 от 22.08.2017) о приостановлении рассмотрения настоящего дела до
вступления в законную силу решения Арбитражного суда Республики Коми
по делу № А29-9357/2017.

Как пояснил представитель МУП «Горводоканал» <…>, в рамках названного
арбитражного дела рассматривается жалоба Предприятия на
постановление Минстроя РК о привлечении МУП «Горводоканал» к
административной ответственности по ч. 2 ст. 14.6 КоАП РФ. Обстоятельства
вменяемые в вину Предприятия оспариваемым постановлением аналогичные
рассматриваемым в рамках антимонопольного дела № А 02-02/17.

Комиссия Коми УФАС России, изучив заявленное ходатайство от 22.08.2017
(вх. № 4548 от 22.08.2017), оценив пояснения представителя Предприятия,
приходит к выводу, что дело № А29-9357/2017 имеет значение для
рассмотрения настоящего дела.

Согласно п. 1 ч. 3 ст. 47 Закона о защите конкуренции, пункту 3.115
Административного регламента ФАС России по исполнению государственной
функции по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного
законодательства Российской Федерации, утвержденного приказом ФАС России
от 25.05.2012 № 339, Комиссия может приостановить рассмотрение дела, в том
числе в случае рассмотрения судом другого дела, имеющего значение для
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

На основании вышеизложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части
3, части 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1. Ходатайство от 22.08.2017 (вх. № 4548 от 22.08.2017), заявленное представителем
МУП «Горводоканал» <…>, удовлетворить.



2. Рассмотрение антимонопольного дела № А 02-02/17 приостановить до получения
Коми УФАС России вступившего в законную силу судебного акта, вынесенного по
результатам рассмотрения дела № А29-9357/2017.

 

 

 
Председатель Комиссии __________________ <…>

 
Члены Комиссии _______________<…>

 
__________________ <…>

 


	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	Председатель Комиссии __________________ <…>
	Члены Комиссии _______________<…>
	__________________ <…>

